
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

よくわかる 中春別学校区ＣＳ学校運営協議会 シリーズ３２ 

「皆さんに知ってもらうために・・・・。」 
 

今回は、５月１２日（金）に行われました第１回学校運営協議会の内容と今年度の委員の

皆様を紹介します。 

今年度の運営協議委員には左下の表に掲載した皆様にお願いすることとなりました。会長

には引き続き     氏、副会長には    氏が選出されました。委員の皆様、１年間 

運営協議委員 [敬称略]          
 氏  名 役職 

1  CS会長 

2  CS副会長 

3   

4  広報部員 

5   

6  広報部員 

7   

8   

9   

10  広報部員 

11   

12  広報部員 

13  コーディネーター部員 

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

21  事務局（保育園長） 

22  事務局（保育園主査） 

23  事務局（小学校長） 

24  事務局（小学校教頭） 

25  事務局（中学校長） 

26  事務局（中学校教頭） 

 

どうぞよろしくお願いいたします。 

第１回目の会議では保育園、小学校、中学校

より令和５年度の園・学校経営の重点について

説明がありご承認いただきました。各園・校の

経営の重点につきましては次号でお伝えする予

定です。 

今回の運営協議会では委員の皆様から次のよ

うなご意見を頂きました。 

◇地域の方に開かれた学校行事の在り方やクリ

ーン作戦など保育園・小学校・中学校が一緒に

なってできる行事の充実を期待する。 

◇郷土資料館の活用などをふくめ、ふるさと教

育を大切にしていく必要を感じている。 

◇コロナ禍も落ち着きが見られ始めたとことか

ら、今年度は園・学校行事や町の行事で以前の

ような交流がはかられることに期待する。 

中春別学校区コミュニティ・スクールは今年

度も無理はせず、できることから、楽しく、み

んなでちょっとずつ力を出し合って、次へつな

いでいき、いずれは“いい組 織
コミュニティー

になるために”

という姿勢
スタンス

で進め参りたいと存じます。 

皆様のご理解とご支援をどうぞよろしくお願

いいたします。 

広報誌の表紙リニューアルについて 

 本ＣＳ広報誌は発刊当初から中春別学校区ＣＳのチ

ラシ・ポスターに使用している写真を表紙としてきま

したが、より一層、皆様にご高覧頂くために表紙のリ

ニューアルを行うことといたしました。今後は、保育

園・小学校・中学校の教育活動の様子を紹介する形で

進めていきます。どうぞよろしくお願いします。  


